Câmara dos Deputados

Gabinete do Deputado Federal José Medeiros

REQUERIMENTO Nº _______, DE 2020

(Do Sr. José Medeiros)

Requer,  nos  termos  do  Regimento
Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  que  o
Projeto  de  Lei  n°  2.630/2020,  oriundo  do
Senado  Federal,  possa  ser  apensado  ao
Projeto  de  Lei  nº  517/2020,  de  minha
autoria.

 Senhor Presidente, nos termos do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência que Projeto de Lei n° 2.630/2020,

oriundo  do  Senado  Federal,  possa  ser  apensado  ao  Projeto  de  Lei  nº

517/2020, de minha autoria, uma vez que o PL de minha autoria é mais antigo

que o PL  2630/2020 e que os temas são correlatos, pois visam possibilitar

meios de se responsabilizar os autores de notícias veiculadas na rede mundial

de computadores.

Sala das Sessões, em __ de julho de 2020.

Deputado JOSÉ MEDEIROS

Podemos/MT

*C
D2

07
60

68
72

80
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r J
os

é
M

ed
ei

ro
s

(P
O

DE
/M

T)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
40

4,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
83

4/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
07

/2
02

0
11

:4
1

- M
es

a